



Warszawa, 06 WRZ. 2024

Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP-2383/2126/24

Dotyczy: Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na „**Całodobowe świadczenie usług medycznych w zakresie osób zatrzymanych/doprowadzonych przez Policję w celu wytrzeźwienia i przewidzianych do umieszczenia w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych dla Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim**”, nr ref.: WZP-2126/24/155/F

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi.

**Pytanie nr 1 - Czas realizacji usług (§ 6 ust. 6)**

Umowa wymaga, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie usługi nie przekraczał 30 minut od momentu przybycia policjanta z osobą zatrzymaną.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Zamawiający modyfikuje następujące zapisy w SWZ:**

**1) Rozdz. III ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:**

Termin wykonania usługi: maksymalny czas oczekiwania na rozpoczęcie wykonywania badania nie może być dłuższy niż 40 minut od momentu przybycia funkcjonariusza Policji wraz z osobą zatrzymaną do placówki Wykonawcy.

**2) Rozdz. XIX §6 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:**

Czas oczekiwania na rozpoczęcie wykonywania usług, o których mowa w § 1 ust. 2, nie przekroczy 40 minut od momentu przybycia policjanta wraz z osobą zatrzymaną do placówki Wykonawcy, za wyjątkiem oczekiwania na przyjęcie podczas, gdy w placówce znajdują się pacjenci, których życiu zagraża niebezpieczeństwo.

**3) Wzór-Załącznik nr 1 do SWZ Rozdz. II ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:**

Maksymalny czas oczekiwania na rozpoczęcie wykonywania usług od momentu przybycia funkcjonariusza Policji wraz z osobą zatrzymaną do placówki Wykonawcy nie przekroczy 40 minut.

**Pytanie nr 2 - Potencjalne opóźnienia w płatnościach (§ 10)**

Umowa przewiduje, że Zamawiający ma 21 dni na uregulowanie należności po otrzymaniu faktury. Jednakże, jeśli Zamawiający z jakichkolwiek przyczyn nie będzie mógł dokonać

płatności w terminie, jest zobowiązany do uzgodnienia nowego terminu płatności (prolongata płatności).

*„W przypadku braku możliwości uregulowania należności w terminie z przyczyn niezależnych od Zamawiającego, zobowiązany jest on bez zbędnej zwłoki poinformować o tym fakcie Wykonawcę, uzyskać prolongatę i uzgodnić z nim pisemnie nowy termin płatności.”*

To oznacza, że w praktyce szpital może napotkać na opóźnienia w otrzymaniu zapłaty.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Zamawiający modyfikuje następujące zapisy w SWZ:**

#### **1) Rozdz. XIX §10 otrzymuje następujące brzmienie:**

1. Zamawiający zobowiązuje się uregulować powstałe zobowiązanie za wykonaną usługę przelewem, w terminie 30 dni od daty doręczenia faktury Zamawiającemu, sporządzonej zgodnie z wymogami opisanymi w § 8 ust. 4 oraz § 9 ust. 1-6. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.
2. Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie przelewu wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na rzecz osób trzecich

### **Pytanie nr 3 - Możliwość wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego (§ 11)**

Zamawiający ma szerokie uprawnienia do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku wykonywania Umowy przez Wykonawcę nienależycie, na przykład w przypadku trzykrotnego: przekroczenia czasu wykonania usługi (30 min opisane w § 6 ust. 6) lub wystawienia nieprawidłowych zaświadczeń.

Zamawiający może użyć tej klauzuli do zakończenia umowy nawet w sytuacjach, które nie są poważnymi naruszeniami, ale są interpretowane jako niezgodne z umową.

Dodatkowo Zamawiający ma możliwość odstąpienia od umowy w przypadku wprowadzenia nowych przepisów prawnych (określonych w § 4), które istotnie zmieniają sposób realizacji umowy. Takiego uprawnienia nie ma Wykonawca.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, Zamawiający zmienia termin wykonania usługi z 30 minut na czas 40 minut.

**Zamawiający modyfikuje następujące zapisy w SWZ:**

#### **1) Rozdz. XIX §11 ust. 1 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:**

po stwierdzeniu, że Wykonawca wykonuje usługę nienależycie, tj. po stwierdzeniu trzykrotnego:

- przekroczenia czasu wykonania usługi, o którym mowa w § 6 ust. 6,
- wystawienia nieprawidłowych zaświadczeń,

#### **2) Rozdz. XIX §11 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:**

Strony zastrzegają sobie prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku wprowadzenia nowych przepisów, przepisów uchylających lub zmieniających stan prawny wskazany w § 4 w sposób powodujący istotną zmianę sposobu wykonywania umowy przez Strony lub gdyby zastosowanie

nowych/zmieniających się przepisów groziło niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu umowy. Zapisu § 12 ust. 1 pkt. 1 nie stosuje się.

**Pytanie nr 4 - Kary umowne i odpowiedzialność finansowa (§ 12)**

Umowa przewiduje kary umowne za nienależyte wykonanie umowy, między innymi takie jak:

- kara za odstąpienie/ wcześniejsze rozwiązanie Umowy 5 %
- zwłoka w realizacji usług do 30 minut od przybycia policjanta z osobą zatrzymaną - 25 PLN za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki
- W przypadku gdy Wykonawca nie będzie w stanie udokumentować, że osoby wykonujące określone czynności są zatrudnione na podstawie umowy o pracę, może zostać nałożona kara w wysokości 200 PLN za każdy taki przypadek.

Występuje limit kar umownych do 20 % wartości umowy brutto. Brak jest limitacji odpowiedzialności na zasadach ogólnych. Brak jest wyłączenia odpowiedzialności za utracone korzyści.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 5 - Możliwość waloryzacji wynagrodzenia (§ 13)**

Umowa przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia w przypadku wzrostu kosztów, takich jak zmiana cen materiałów lub kosztów o 5 %. Przy czym maksymalna zmiana cen jednostkowych netto może wynieść w okresie obowiązywania całej umowy 20 % względem każdej ceny jednostkowej. Choć umowa przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia, proces ten może być skomplikowany i wymaga udowodnienia przez Wykonawcę, że zmiany kosztów mają wpływ na realizację umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 6 - 6. § 14 ust. 2**

Umowa nie gwarantuje, że Zamawiający zleci usługi o wartości większej niż 50% całkowitej wartości umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

mgr Katarzyna JACAK

Wykonano w 1 egz. (a/a)

Wysłano za pośrednictwem platformazakupowa.pl

Wyk.: P. Brzezińska, tel. 47 72 379 68